

5'.1 inprimakia SANEAMENDU-SISTEMAREN EZAUGARRIAK

ISURKETA ADIERAZPENA	
Espediente-zenbakia (Administrazioak bete beharrekoa)	

Titularra				NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea				
Jarduera								
Udalerria				Lurralde historikoa			ORRIAREN ZK.	ORRIAK, GUZTIRA.

SANEAMENDU-SISTEMEN GAINEZKATZEAK EURI JASETAN (JPHE, 246. bis art)

A) GAINEZKATZEAREN ISURKETA-PUNTUAREN EZAUGARRIAK

Gainezkatzearen isurketa-puntuaren zenbakia (1)	Ingurune hartzailearen izena (2)	Gainezkatzearen isurketa-puntuaren kokapena						Nolako saneamendu-sistema	Gainezkatzearen isurketa-puntuaren kokapena (4)	Gainezkatze mota (5)
		Lurralde historikoa	Udalerria	Herria	ETRS89 koordinatuak (3)					
					UTM X (6 digitu)	UTM Y (7 digitu)	Eremua			
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin

Saneamendu sistemaren diagrama (6)

Zalantzarik izanez gero, Uraren Euskal Agentziara joan edo erakunde horren webgunean kontsulta egin (www.uragentzia.eus).

5'.1 inprimakia SANEAMENDU-SISTEMAREN EZAUGARRIAK

ISURKETA ADIERAZPENA	
Espediente-zenbakia (Administrazioak bete beharrekoa)	

Titularra				NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea				
Jarduera								
Udalerria				Lurralde historikoa			ORRIAREN ZK.	ORRIAK, GUZTIRA.

SANEAMENDU-SISTEMEN GAINEZKATZEAK EURI JASETAN (JPHE, 246. bis art)

A) GAINEZKATZEAREN ISURKETA-PUNTUAREN EZAUGARRIAK

Gainezkatzearen isurketa-puntuaren zenbakia (1)	Ingurune hartzailearen izena (2)	Gainezkatzearen isurketa-puntuaren kokapena						Nolako saneamendu-sistema	Gainezkatzearen isurketa-puntuaren kokapena (4)	Gainezkatze mota (5)
		Lurralde historikoa	Udalerria	Herria	ETRS89 koordinatuak (3)					
					UTM X (6 digitu)	UTM Y (7 digitu)	Eremua			
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin

Saneamendu sistemaren diagrama (6)

Zalantzarik izanez gero, Uraren Euskal Agentziara joan edo erakunde horren webgunean kontsulta egin (www.uragentzia.eus).

5'.1 inprimakia SANEAMENDU-SISTEMAREN EZAUGARRIAK

ISURKETA ADIERAZPENA	
Espediente-zenbakia (Administrazioak bete beharrekoa)	

Titularra				NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea				
Jarduera								
Udalerria				Lurralde historikoa			ORRIAREN ZK.	ORRIAK, GUZTIRA.

SANEAMENDU-SISTEMEN GAINEZKATZEAK EURI JASETAN (JPHE, 246. bis art)

A) GAINEZKATZEAREN ISURKETA-PUNTUAREN EZAUGARRIAK

Gainezkatzearen isurketa-puntuaren zenbakia (1)	Ingurune hartzailearen izena (2)	Gainezkatzearen isurketa-puntuaren kokapena						Nolako saneamendu-sistema	Gainezkatzearen isurketa-puntuaren kokapena (4)	Gainezkatze mota (5)
		Lurralde historikoa	Udalerria	Herria	ETRS89 koordinatuak (3)					
					UTM X (6 digitu)	UTM Y (7 digitu)	Eremua			
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin
							<input type="checkbox"/> 29 <input type="checkbox"/> 30 <input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> Unitarioa <input type="checkbox"/> Bereizle	<input type="checkbox"/> Kolektorea <input type="checkbox"/> Ponpatze-estazioa <input type="checkbox"/> Ekaitz tanga <input type="checkbox"/> HUA	<input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturarik gabe <input type="checkbox"/> Erregulazio-azpiegiturekin

Saneamendu sistemaren diagrama (6)

Zalantzarik izanez gero, Uraren Euskal Agentziara joan edo erakunde horren webgunean kontsulta egin (www.uragentzia.eus).

5'1 inprimakia SANEAMENDU-SISTEMAREN EZAUGARRIAK

B) HONDAKIN-UREN ERREGULAZIO-AZPIEGITUREN DESKTRIBAPENA							
Erregulazio-azpiegituren zenbakia (7)	Lotutako gainezkatzearen isurketa-puntuaren zenbakia (8)	Atxikipen-bolumena (m ³)	Atxikipen-denbora (h)	Sarrerako gehienezko emaria (l/s) (9)	Irteerako gehienezko emaria (l/s) (9)	Irteerako gehienezko abiadura (m/s) (9)	Diseinuko eta dimentsionamenduko ezaugarrien eta irizpideen deskribapena (10)

Zalantzarik izanez gero, Uraren Euskal Agentziara joan edo erakunde horren webgunean kontsulta egin (www.uragentzia.eus).

5'.1 inprimakia SANEAMENDU-SISTEMAREN EZAUGARRIAK

C) GAINEZKATZEARI LOTUTAKO DRAINATZE-EREMUA EZAUGARRIAK										
Gainezkatzeari lotutako drainatze-eremuaren izena (11)	Isurialdearen azalera			Gainezkatzeari lotutako Isurketa-puntuaren zenbakia (12)	Jatorrizko kolektorea edo kolektoreak			Diseinuko kutsadura-karga (b b) (15)	Biztanleria	
	Drainatutako azalera gordina (ha)	Azalera iragazkaitzaren %	Batez besteko jariatze-koefizientea		Kolektorearen / kolektoreen izena edo identifikatzailea	Diseinuko gehienezko emaria (l/s) (13)	Gehienezko emaria garai lehorrean (l/s) (14)		Izatezko biztanleria (16)	Urtaroko biztanleria (17)

Zalantzarik izanez gero, Uraren Euskal Agentziara joan edo erakunde horren webgunean kontsulta egin (www.uragentzia.eus).

A) GAINEZKATZEAREN ISURKETA-PUNTUAREN EZAUGARRIAK

Inprimaki hau bete behar dute euria ari duenean saneamendu-sistemek gainezka egiteagatik fluxua duten isurketa-baimenen eskatzaileek.

- (1) Idatz-zati honetan dauden gainezkatzeen isurketa-puntu guztiak jaso behar dira; puntu horiei zenbaki ordinalak esleituko zaizkie goranzko ordenean, saneamendu-sistemaren beheragoko uretatik goragoko uretara. Gainezkatzearen isurketagunetzat hartzen da saneamendu-sistema batetik (unitarioa edo separatiboa) datozen urak euri-jasa baten ondoren ingurune hartzaileira isurtzen diren puntua.
- (2) Ingurune hartzailearen izena adierazi behar da (ibaia, estuarioa, itsasoa, urtegia, lakua, ubidea, euri-bidea eta abar).
- (3) Koordenatuak UTM X-ren, UTM Y-ren eta EREMUAREN bidez definitzen dira, ETRS89 erreferentzia-sisteman.
- (4) "Hondakin Uren Araztegia (HUA)" markatu bada, ez dira 5.1 B inprimakia eta 5.1 C inprimakia bete behar.
- (5) "Erregulazio azpiegiturarekin" markatu bada, 5.1 B inprimakia bete behar da. Kolektoreak berak hondakin-uren bolumenak atxikitze eta emariak erregulatzeko zereginak betetzen dituen kasuetan ere 5.1 B inprimakia bete beharko da.
- (6) Saneamendu-sistemaren diagrama bat marraztu behar da, gainezkatzeen isurketa-puntu guztiak espresuki adieraziz.

OHARRA: Gainezkatzeagatik lau isurketa-puntu baino gehiago badaude, inprimakiaren behar adina orri erabiliko dira, hurrenez hurren zenbatuta.

B) ERREGULAZIO AZPIEGITUREN DESKRIAPENA

Inprimaki hau bete behar dute isurketa-baimenen eskatzaileek, baldin eta isurketa-fluxuak badaude euri-aldietan saneamendu-sistemek gainezka egiteagatik, eta "erregulazio-azpiegiturarekin" markatu badute 5.1.A formularioan, bai eta kolektoreak berak hondakin-uren bolumenak atxikitze eta emariak erregulatzeko funtzioak betetzen dituen ere. Ez da beharrezkoa izango formulario hau betetzea 10.000 biztanle baliokide baino gutxiagoko hiri-isurketen eta Kutsaduraren prebentzio eta kontrol integratuari buruzko Legearen testu bategina onartzen duen abenduaren 16ko 1/2013 Legegintzako Errege Dekretuak araututako industria-isurketen kasuan; kasu horretan, arroko erakundeak eskatuta egingo da.

- (7) Idatz-zati honetan dauden erregulazio-azpiegitura guztiak jaso behar dira, zenbaki kontsekutiboak emanez.
- (8) Gainezkatzearen isurketa-puntuari dagokion zenbakia adierazi behar da (erregulazio-azpiegiturari lotutako 5.1.A) inprimakian esleitutako zenbakikuntzaren arabera).
- (9) Denbora-unitatean erregulazio-azpiegituraren sarrerako eta irteerako sekzioak igarotzen den gehienezko bolumena adierazi behar da baita erregulazio-azpiegituratik irteteko gehienezko abiadura ere.
- (10) Erregulazio-azpiegitura diseinatzeko oinarritzat hartutako arauak edo jarraibide teknikoak adierazi behar dira. Era berean, honako hauek ere adierazi behar dira: urtean gertatzen den gainezkatzeen kopurua, diluzioa, euritearen ezaugarriak, emariak, atxikipen-denbora kalkulatzeko baldintzak eta abar. Azpiegitura horien diseinuaren proiektuak erantsiko dira.

OHARRA: Zortzi erregulazio-azpiegitura baino gehiago badaude, inprimakiaren behar adina orri erabiliko dira, hurrenez hurren zenbatuta.

C) GAINEZKATZEARI LOTUTAKO DRAINATZE EREMUAREN EZAUGARRIAK

Inprimaki hau bete behar dute euria egiten duenean saneamendu-sistemek gainezka egiten duten isurketa-fluxuak dituzten isurketa-baimenen eskatzaileek, salbu eta 10.000 biztanle baliokide baino gutxiagoko hiri-isurketak eta abenduaren 16ko 1/2016 Legegintzako Errege Dekretuak (kutsaduraren prebentzio eta kontrol integratuari buruzko Legearen testu bategina onartzen duenak) araututako industria-isurketak badira; kasu horretan, arroko erakundeak eskatuta egingo da.

- (11) Gainezkatzeari lotutako drainatze-eremuaren izena adierazi behar da.
- (12) Gainezkatzearen isurketa-puntu guztiak adierazi behar dira (drainatze-eremuari lotutako 5.1.A) inprimakian esleitutako zenbakikuntzaren arabera). Gainezkatzearen isurketa-puntu bat baino gehiago baldin badaude, gune denak adieraziko dira, komen bidez berezita.
- (13) Diseinuko gehienezko emariak sareak estaltzen duen eremuan sortutako hondakin-ur guztiak (hirikoak nahiz industriakoak) biltzen ditu baita euri-urak eta infiltrazio-urak ere. Ibaian gora gainezkatzearen isurketa-puntu bat edo gehiago baldin badaude, diseinuko gehienezko emarirako honako hauek hartu behar dira kontuan: gainezkatzearen isurketa-puntuak ibaian gora dituzten egituretan kokatutako kolektoreen edo isurtze-instalazioen diseinuko gehienezko emaria edo emariak, eta horri gehitu behar zaizkio hondakin-ur guztiak, euriaren jariatze-urak eta aipatutako gainezkatzearen isurketa-puntuetatik beheragoko uretan kokatutako drainatze-azpiegieremua biltzen diren infiltrazio-urak.
- (14) Garai lehorreko gehienezko emaria edo puntako emaria hondakin-uren eta infiltrazio uren baturak ematen duen gehienezko emaria da.
- (15) Hiri-isurketen edo hiri-isurketekin bateragarriak diren isurketen kasuan, diseinuko kutsadura-karga adieraziko da. Biztanle baliokidearen kontzeptua isurketen kutsadura-karga modu homogeneoan adierazteko ezartzen da, biztanleria kontuan hartuz baina baita inguruko industriak edo aziendak ere. Hori dela-eta, biztanle baliokideen kopurua normalean izateko biztanleriaren eta urtaroko biztanleriaren batura baino handiagoa izaten da, hala badagokio, industrien eta azien kutsadura-karga gehitu behar zaizkio. Kasu horietan, biztanle baliokideen kutsadura-karga kalkulatzeko kontuan hartuko da biztanle baliokide bat bost eguneko oxigeno-eskari biokimikoa (OEB5) eta, eguneko, 60 gramo oxigenoko eskaria duen karga organiko biodegradagarria dela (Hiriko hondakin-uren tratamenduari aplikatu beharreko arauak ezartzen dituen abenduaren 28ko 11/1995 Lege Dekretua).
- (16) Erreferentziako lurraldean dauden pertsona guztiak osatzen dute, bertan dauden bertakoak eta bertan dauden pasadizokoak.
- (17) Adierazi behar da zenbat biztanletan handitzen den izateko biztanleria urtaroen arabera.

OHARRA: Gainezkatzearekin lotutako zazpi drainatze-eremu baino gehiago badaude, behar adina inprimaki-orri erabiliko dira, hurrenez hurren zenbatuta.

Zalantzarik izanez gero, Uraren Euskal Agentziara joan edo erakunde horren webgunean kontsulta egin (www.uragentzia.eus).